

بسمه تعالی

گزارش هیأت مدیره در مورد عملکرد بنیاد حامیان علم و فناوری ایران در سال ۱۳۹۸*

اقدامات انجام شده بنیاد در سال ۱۳۹۸ به تفکیک در چهار بخش به شرح زیر تقدیم هیأت محترم امناء بنیاد می‌شود.

الف- فعالیتهای اداری و اجرایی بنیاد

در سال ۹۸ تعداد ۱۲ جلسه توسط هیأت مدیره بنیاد برگزار گردید که در این جلسات علاوه بر استماع گزارش عملکرد ماهیانه مدیرعامل در ارتباط با اجرای مصوبات هیأت مدیره، موضوعات مختلف در نه بخش شامل: آیین نامه ها و قراردادهای تیپ، فعال سازی تشکیلات داوطلبان بنیاد، ثبت بین‌المللی بنیاد، تشکیل گروه مشاوران حقوقی بنیاد، تهیه تیزرهای معرفی بنیاد، جذب کمک‌های مردمی، ارتباط با نهادهای مشابه، تشکیل بخش اقتصادی بنیاد و ارتقای کیفیت آموزش عالی مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

ب- مستند سازی و اطلاع رسانی

در سال ۹۸ اقدامات متعددی در زمینه اطلاع رسانی فعالیت های بنیاد صورت گرفته که خلاصه آنها به شرح زیر است:

۱- دریافت بانک اطلاعاتی فارغ التحصیلان دانشگاه های دولتی، آزاد، غیر انتفاعی و پیام نور جهت ارسال پیامک های معرفی بنیاد.

۲- ارسال متن معرفی بنیاد در چند مرحله از طریق پیامک و پست الکترونیک به صورت آزمایشی و بررسی بازخوردها: ارسال نسخه اولیه پیامک با موفقیت مواجه نشد و در مرحله بعد، پیامک پس از بازبینی محتوا به دو گروه ۴۰۰ نفری ارسال شد که این تجربه نیز موفقیت آمیز نبود. در تجربه اول از مجموع تقریبی ۱۵۰ نفر دریافت کننده پیامک، حدود ۷ نفر و در دو تجربه دوم با فراوانی مشابه ۱۵ نفر از پرتال بنیاد بازدید کردند. در بخش ارسال پست الکترونیک، جامعه هدف از اعضای هیأت علمی دانشگاه صنعتی شریف انتخاب شد که از میان ۳۰۰ پیام دریافت شده توسط افراد، ۳۸ بازدید از پرتال بنیاد رقم خورد.

۳- باز طراحی پرتال بنیاد (ifst.ir) و به روزرسانی مستمر آن.

۴- ساخت پویا نمایی (انیمیشن) و تیزر معرفی بنیاد و عقد قرارداد جهت ساخت تیزرهای معرفی بنیاد:

پس از ساخت نسخه اولیه انیمیشن و ارائه در جلسه هیأت مدیره، متن آن طبق نظرات اعضا مورد بازبینی و ویرایش قرار گرفت و پس از نهایی سازی، جهت مشاهده افراد در پرتال بنیاد قرار گرفت. در بخش ساخت تیزرها و کلیپ های معرفی بنیاد، پس از مصاحبه با سه گروه فیلمساز و بررسی سوابق آنها قرارداد لازم با گروه مورد تأیید منعقد شد و طبق مصوبه اعضای هیأت مدیره مقرر شده بود موارد مذکور جهت انتشار در شبکه های اجتماعی همزمان با فرا رسیدن سال نو آماده شود که متأسفانه به دلیل شیوع بیماری کرونا در جامعه امکان فیلمبرداری و تدوین تیزرهای مورد نظر میسر نشد.

*این گزارش در جلسه مورخ ۹۹/۰۱/۲۵ هیأت مدیره بنیاد بررسی و به تصویب رسیده است.

۵- عقد قرارداد جهت امور شناسایی و برندینگ بنیاد و ترسیم نقشه راه و برنامه طولانی مدت فعالیت ها: پس از اعلام فراخوان در این زمینه، مصاحبه با چهار گروه متخصص در حوزه برنامه ریزی کسب و کار انجام و پس از بررسی پروپزالها و قیمت‌های اعلام شده، اقدامات لازم جهت عقد قرارداد با گروه مورد نظر انجام شد ولی شروع قرارداد به علت برخورد با بحران شیوع بیماری کرونا به سال ۹۹ موکول شد.

ج- شبکه سازی بنیادهای حامیان

- ۱- با توجه به اینکه در اساسنامه بنیاد، ایجاد شبکه ای از بنیادهای حامی دانشگاه‌ها، موسسات پژوهشی و پارک‌های علم و فناوری پیش بینی شده است، در سال ۹۸ شبکه سازی بنیادهای حامیان از طریق ثبت و ایجاد حساب کاربری برای این بنیادها در پرتال بنیاد انجام گرفته است. بدین منظور، پس از آماده‌سازی زیرساخت‌های وبسایت بنیاد، امکان ایجاد حساب کاربری و بارگذاری پروژه‌های نیازمند یاری توسط بنیادهای حامیان دانشگاه‌ها فراهم گردید و تا کنون تعدادی از این بنیادها نسبت به بارگذاری مشخصات و تصاویر پروژه های عمرانی خود در پرتال بنیاد اقدام کرده اند.
 - ۲- درخواست از بنیادها جهت معرفی یک نماینده برای ارتباط با بنیاد: طی نامه ای به روسای دانشگاه های سراسر کشور، درخواست شد نسبت به معرفی یک نماینده جهت ارتباط مستمر با بنیاد اقدام نمایند.
 - ۳- تدوین و تکمیل گام به گام بانک اطلاعاتی بنیادهای حامی دانشگاه های کشور
- د- گردآوری منابع مالی اهدایی خیرین و عملیاتی کردن مصوبات هیأت مدیره بنیاد
- براساس برنامه ریزی های انجام شده، قرار بود پس از عمومی سازی پیام بنیاد و برقراری ارتباط با مخاطبین، جذب کمک برای توسعه فعالیتها و ارتقاء صندوقهای بنیاد انجام شود که بنا به دلایلی از جمله اتفاقات نیمه دوم سال ۹۸، دستیابی به این هدف میسر نشد. در طول سال ۹۸ نیز همانند سالهای قبل، هزینه های جاری بنیاد توسط بنیاد فرهنگی مصلی نژاد تامین و پرداخت گردید. همچنین در این سال کمکهای خیرین محترم که در جریان گردهمایی بنیاد تعهد شده بود دریافت و به حسابهای مربوط واریز شد.